
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоильинский казачий кадетский корпус имени Атамана Ермака» 

  

ПРИКАЗ 

 

15.01.2024           № 19-д 

 

О создании школьного театра в 

форме сетевого взаимодействия в 

МБОУ НККК им. Атамана Ермака  

 

 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК31/06пр «О создании и 

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях полноценного 

эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и потребностей 

обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства, на основании 

приказа Управления образования Нытвенского городского округа № 344 от 18 декабря 2023 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной деятельности 

МБОУ НККК им. Атамана Ермака в форме сетевого взаимодействия. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

воспитательной работе Безматерных Е.Н. 

3. Безматерных Е.Н., заместителю директора по ВР, обеспечить регистрацию 

объединения в Федеральном реестре школьных театров. 

4. Назначить руководителем школьного театра Баландину С.А., режиссера Дома 

Досуга п. Новоильинский.  

5. Утвердить рабочую программу внеурочной деятельности «Театральная студия 

«Аплодисменты».  

6. Ответственному за работу школьного сайта Коноваловой О.С. создать раздел 

«Школьный театр» на сайте образовательной организации и разместить в разделе 

документацию о школьном театре.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


